



Region Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”

pl. Solidarności 1/3/5, 53-661 Wrocław

telefon 71 781 01 50, 71 355 88 24

e-mail: wroc@solidarnosc.org.pl

konto bankowe: 30 1090 2402 0000 0006 1000 0366

STANOWISKO Nr 11/2021 Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”

w sprawie naruszania praw związkowych w Essity Operations Poland Sp. z o.o.

Zarząd Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” wzywa Zarząd Essity Operations Poland Sp. z o.o. w Oławie do respektowania ustawowych praw i wolności Zakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Essity Operations Poland Sp. z o.o. Od początku powstania Zakładowej Organizacji Związkowej (wcześniej SCA Hygiene Products sp. z o.o.) pracodawca nie respektuje wszystkich praw i wolności związkowych. Sytuacja w tym zakresie się nie zmienia, mimo iż zwracaliśmy się do Państwa w tej sprawie niejednokrotnie. Jest wręcz przeciwnie, ponieważ od kilku lat nasiliły się działania utrudniające wykonywanie działalności związkowej oraz szykanujące Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”. Przykładów takiego postępowania jest bardzo wiele. Przykładowo Zarząd Essity Operations Poland wezwał policję i ochronę zakładową w trybie interwencyjnym, ponieważ Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” rozdawał przed wejściem do zakładu bony turystyczne członkom Związku „Solidarność”, czy też na nałożeniu na Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” całkowicie bezzasadnej kary porządkowej za umieszczenie wpisu w intranecie, gdzie każdy pracownik miał do tego prawo. W ostatnim okresie doszło również do braku poszanowania praw związkowych w zakresie funkcjonowania Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz wytypowania reprezentanta do Europejskiej Rady Zakładowej. Państwowa Inspekcja Pracy, po kontroli stwierdziła naruszenia przepisów prawa i skierowała do Państwa wystąpienia pokontrolne w tym zakresie, które nie zostały zrealizowane.

Jesteśmy zwolennikami prowadzenia dialogu społecznego i zawsze staramy się osiągnąć porozumienie na tej drodze. Mimo naszych wcześniejszych wezwań, Państwa działania jednoznacznie pokazują, złą wolę i brak poszanowania partnera społecznego oraz jego praw. Wobec takiej postawy, podejmiemy wszelkie działania na szczeblu krajowym i międzynarodowym, które doprowadzą do respektowania praw związkowych.

Z uwagi na powyższe Zarząd Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” wzywa Państwa do przestrzegania praw związkowych oraz natychmiastowego zaprzestania utrudniania działalności związkowej prowadzonej przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” Essity Operations Poland Sp. z o.o. Oczekujemy od Zarządu Essity Operations Poland Sp. z o.o. zajęcia stanowiska w sprawie przestrzegania praw związkowych w terminie do 20 września 2021r, w przeciwnym razie zmuszeni będziemy do podjęcia szeregu działań prawnych z akcjami protestacyjnymi włącznie.

Wrocław, 13.09.2021 r.

Za Zarząd Regionu

SEKRETARZ
Zarządu Regionu Dolny Śląsk
NSZZ „Solidarność”
Grzegorz Makul
Grzegorz Makul

Otrzymuje:

1. Magnus Groth President & CEO Essity Group CEO
2. Donato Giorgio President Global Supply Chain Essity Group
3. Davies Paul VP Manufacturing PC EMEA and NA Global Supply Chain
4. Tomasz Wasula Prezes Essity Operations Poland Sp. z o.o. w Oławie